pinqua Interdiu circa meridiæ, & solis, Lunæq; defecit, quo tempesates tunc sopiantur: maximè cum imbrex aestus, aut imbrex aestum sequuntur. Quin & inundationes maris sunt cum terræ motu, eodem infusi spiritu, aut residentis sinu recepti. Rhenus.] Coaceruatione breui omnes Hispanie campos optat rotis, aquis obruedos maximorum fluminum, ac montium, qui alissimis nubibus operi iacent. De Reno alibi dictum est. Rhodanum quoque ostendimus fertilissimum Galliarum fluminum dictum à Rhoda Rhodiorum urbe quondam, & ex Alpibus rapuum, per latum Lemannum segnem deferre Ararim, nec minus seipsum torretem Isaram, & Drusentiam. Duo eius ora modica Libycæ appellatur: quoru alteru Hispaniense, alterum Metapinuntiæ uero quod amplissimum est, Massalioticum. In ostio Rhodani fuit aliquando Heraclea. Rhiphæas.] Rhiphæorum monatum. Circa Rhiphæos motes regio est, à pinnarū similiu dine, ex assiduo nubis casu. Pterophorus appellata pars mudi à revu natura danaea, & densa merfa caligine, & gelu septentrionali frigida. Pöponius scribit assidue cadentes nubes adeo inuia omnia efficere, ut ultra' ne uisum quædem intendenti admittat. Hic sunt, quib. Sol ab aquino ctio uerno, ad æquinoctiū autunale oritur tanu de quibus paulò ante diximus, optat inundatione aquarū mera so Cæsare bellū solutum iri. Sed par.] Sed fortuna contenta fuit tanu leuiuscum pauorem incepisse Cæsari. & modice aduersitatā fuisse, cū statim rursus ut propitia mater cooperi illi abdulā diri. Iam ratiō.] Iam rarefiebant nimbū tenuiores, ut sol nubes, & aquas penetraret. Denfas in uelle. ] Si enim, ut Plinius ait, nubes si ut uellerā lanæ spargentur multæ ab oriente, quam in triduum prægagent. Hoc ipsum tradit Aratus quoque in prognosticis, quod nubes uelleribus similes appareant spar sæ sèpenumero sub pluviā uenturam.

τονδάνι ή ἐγχορεύων δέλτην νέφεα προποίεται  
οῖς ωκείστα τονοστοι εονότα ιδεντούσι.

Noctes uen.] Est illa certissima futuræ pluviæ obseruatio, si sub ortum solis diluculo matutino ecclum rubescat inuicem si in occasu nube rubicunda regatur.

Pedebat.] in urib; adhuc librabatur. Tolle.] signa serenitatis aduentantis, & sidentiū, de fluminisq; aquarum.

Vtque habbit. ] Restagnatione flumi num Cæsar in subi- cum rerū discrimē fu- it adductus, omni euagandi facultate pabulatoribus adempta, iि ncribus aquarum diluvio in sessis & pontibus aquarum impetu abruptis. Vbi tenuit hæc difficultas aliquot dies, per occasio nem Afranius ex Cæsarianis nō paucos, suis inuidatione à suis exclusos, oppresit. Rem harū fama Ro- mā perlata fuit, atq; inde ad Pompeium, haud sine amplificatione mali, iam